
 

 

 

Prometeon okazał się decydujący dla sukcesu 
Martina Macík Jr. w Dakarze 2025. 

 

➢ Czeski kierowca, który triumfował w poprzedniej edycji, potwierdza swoją 
dominację w ciężarówce na oponach Prometeon 

 
Prometeon Tyre Group, wiodąca firma w zakresie rozwoju, produkcji i sprzedaży opon dla sektorów 
przemysłowego, rolniczego i OTR , świętuje niezwykłe zwycięstwo Martina Macíka Jr. w kategorii 
samochodów ciężarowych w 47. edycji Dakaru, legendarnego rajdu odbywającego się na arabskiej 
pustyni w dniach 3-17 stycznia. 
 
Z trasą obejmującą 7700 km ̶ w tym 5100 km odcinków czasowych podzielonych na prolog, 12 
etapów, 48-godzinny odcinek specjalny i etap maratoński bez pomocy technicznej  ̶ Dakar 2025 po 
raz kolejny okazał się najbardziej wymagającym wyścigiem na świecie. Opony Prometeon S02 Rally, 
zaprojektowane z myślą o najtrudniejszych warunkach, zapewniły Macíkowi i jego załodze 
wyjątkowe osiągi zarówno na piasku, jak i na skałach, wytrzymując wszystkie naprężenia, na jakie 
były narażone, i okazały się decydujące dla ich zwycięstwa nad drugim zespołem, który przegrał o 2 
godziny i 21 minut, wygrywając 10 z 12 etapów. 
 
Opony S02 Rally używane w wyścigu są wynikiem ścisłej współpracy między zespołem badawczo-
rozwojowym Prometeon a zespołem MM Technology, a także doświadczenia zdobytego przez 
zespół Italtrans Racing Team podczas najtrudniejszego rajdu na świecie w 2024 roku, w którym 
Claudio Bellina, założyciel i kierowca zespołu Italtrans, ścigał się na oponach Prometeon. Ścisła 
współpraca między światem sportów motorowych a centrami innowacji Prometeon pozwoliła firmie 
przetestować i jeszcze bardziej zoptymalizować niezawodność i wydajność swoich produktów do 
zawodów rajdowych, co doprowadziło do opracowania specjalnego produktu do tego zastosowania, 
opon rajdowych S02. 
 
"Cieszę się ze zwycięstwa, które nie byłoby możliwe bez wsparcia naszego partnera generalnego, 
firmy Prometeon. Opona S02 Rally, którą wspólnie opracowaliśmy, przetrwała trudne warunki 
Dakaru i zapewniła nam pierwsze miejsce. Z niecierpliwością czekam na kolejne wyzwania, którym 
wspólnie stawimy czoła" - powiedział Martin Macík Jr, kierowca zwycięskiego zespołu MM 
Technology Team. 
 
"Jesteśmy dumni, że mogliśmy przyczynić się do zwycięstwa Martina Macíka Jr. wyposażając jego 
ciężarówkę na Dakar" - powiedział Alexandre Bregantim, Chief Technology Officer w Prometeon. 
"Jesteśmy również dumni, że mogliśmy wesprzeć zespół Italtrans, w skład którego wchodzą Claudio 
Bellina, Danilo Petrucci i Marco Arnoletti. Dakar stanowi ostateczny sprawdzian niezawodności i 
doskonałości naszych opon, zaprojektowanych tak, aby zapewniały doskonałe osiągi nawet w 
najbardziej ekstremalnych warunkach i dostarczały cennych informacji do ciągłego doskonalenia 
naszych produktów". 
 
Opona Prometeon S02 Rally, która zadebiutowała podczas tegorocznej edycji zawodów, jest częścią 
nowej serii 02 i ma ten sam pakiet technologiczny, specjalnie dostosowany do zawodów rajdowych. 
Wzmocnione ściany boczne, specjalnie zaprojektowany wzór bieżnika, mieszanka opracowana w 



 

 

celu zapewnienia maksymalnej trakcji w szerokim zakresie temperatur i nawierzchni oraz 
wzmocniona konstrukcja opony i stopki: wszystko w tej oponie zostało zaprojektowane tak, aby 
zapewnić doskonałą integralność strukturalną podczas najbardziej ekstremalnego użytkowania w 
terenie. 
 
Zwycięstwo Macíka jeszcze bardziej umacnia pozycję Prometeon jako lidera w sektorze opon 
przemysłowych, podkreślając znaczenie innowacji technologicznych i jakości nawet w najbardziej 
wymagających zawodach. 
 
Prometeon składa gratulacje Martinowi Macíkowi Jr, Františkowi Tomáškowi i Davidowi Švandzie 
za ich niezwykłe osiągnięcia i oczekuje przyszłych wyzwań, kontynuując promowanie 
najnowocześniejszych rozwiązań dla świata sportów motorowych i nie tylko. 
 
 
 
 
PROMETEON TYRE GROUP 
Prometeon Tyre Group jest jedynym producentem opon, który w całości koncentruje się na sektorze komercyjnym (tj. 
transporcie towarów i osób), rolniczym i OTR. Prometeon posiada ofertę wielomarkową z portfolio produktów, które 
obejmuje PROMETEON, PIRELLI, FORMULA, PHAROS i ANTEO wśród swoich głównych marek. Grupa posiada 4 zakłady 
produkcyjne (2 w Brazylii, 1 w Egipcie i 1 w Turcji) oraz 4 ośrodki badawczo-rozwojowe (we Włoszech, Brazylii, Turcji i 
Egipcie). W Grupie, która jest obecna na wszystkich 5 kontynentach, pracuje około 8000 osób ponad 40 narodowości.  
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